Probenplan 2023/24

/ka Ivarienbe rg

/ kirche

A. Heiller
Motetten

Die Bdume bliihn
Christus factus est
Terra tremuit

22.09.2023

W.A. Mozart
REQUIEM

22.10./02.11.2023
19:00 Uhr

J. Haydn
Nicolaimesse

25.12.2023
19:00 Uhr

L. Bernstein
Mass

31.03.2024
19:00 Uhr

Chorreise

Mailand
A-cappella
Programm

09.-12.05.2024

A-cappella
Programm

26.05.2024
10:00 Uhr

Carl Orff
Carmina
Burana

18./20.10.2024
19:00 Uhr

Hernalser Orgelfest

Konzert / Liturgie

Hochamt

Osterhochamt

Chorreise

Liturgie

Konzert

Sa 02.09.2023

09:00

18:00

Probentag (4

1, 1: 1, 3, 5, 6)

So 03.09.2023

15:00

18:00

Probennachmittag_

Mo 04.09.2023
Mo 11.09.2023
Mo 18.09.2023

19:30
19:30
19:30

21:45
21:45
21:45

Probe

Probe (1V:1)
Probe (IV:2. V)

Fr 22.09.2023

17:30
19:30

Probe
Konzert

Mo 25.09.2023

19:30

21:45

Probe (VI, VII)

Fr 29.09.2023
So 01.10.2023

18:00

16:00

PWE
St. Polten

Mi 04.10.2023
Mo 09.10.2023
Mo 16.10.2023

19:30
19:30
19:30

21:45
21:45
21:45

Reserve
Probe

Probe

Sa 21.10.2023

13:30

17:00

Generalprobe

So 22.10.2023

16:30
17:00
19:00

18:00

Einsingen
Stellprobe
Konzert

Mo 30.10.2023

19:30

21:45

| Probe

Do 02.11.2023

17:00
19:00

18:30

Orchesterprobe

Allerseelenliturgie

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

06.11.2023
13.11.2023
20.11.2023
27.11.2023
04.12.2023
Mo 11.12.2023
Mo 18.12.2023

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30

21:45
21:45
21:45
21:45
21:45
21:45
21:45

Probe
Probe
Probe
Probe
Probe
Probe
Probe

Fr 22.12.2023
Mo 25.12.2023

18:30
17:00
19:00

22:00

Generalprobe
Stellprobe
Hochamt

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

08.01.2024
15.01.2024
22.01.2024
29.01.2024
12.02.2024
Mo 19.02.2024
Mo 26.02.2024

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30
19:30

21:45
21:45
21:45
21:45
21:45
21:45
21:45

Probe
Probe
Probe
Probe
Probe
Probe
Prob_e

Fr 01.03.2024
So 03.03.2024

18:00

16:00

PWE
St. Polten

Mo 11.03.2024
Mo 18.03.2024
Mo 25.03.2024

19:30
19:30
19:30

21:45
21:45
21:45

Probe
Probe
Probe

Sa 30.03.2024

13:30

17:00

Generalprobe

So 31.03.2024

17:00
19:00

18:30

Stellprobe
Osterhochamt

Mo
Mo
Mo
Mo
Mo

08.04.2024
15.04.2024
22.04.2024
29.04.2024
06.05.2024

19:30
19:30
19:30
19:30
19:30

21:45
21:45
21:45
21:45
21:45

Probe
Probe
Probe
Probe
Probe

Do 09.05.2024
So 12.05.2024

Chorreise

Mi 22.05.2024

19:30

21:45

Probe
Probe
Probe
Probe
Probe

Probe

So 26.05.2024

08:30
10:00

Probe
Messe

Mo 27.05.2024
Mo 03.06.2024

19:30
19:30

21:45
21:45

Probe
Probe

Sa 08.06.2024

09:00

18:00

Probentag

Mo 10.06.2024
Mo 17.06.2024

19:30
19:30

21:45
21:45

Probe
Probe

Mo 24.06.2024

18:00

Chorabschluss

Bei Probenverhinderung bitte unbedingt bei Sylvia Stadler anrufen: 0676 / 900 98 15
Proben finden in der Kalvarienbergkirche, 1170 Wien, St. Bartholomausplatz statt.

PWE

Bitte vormerken:
Probentag am Sa. 7.9.2024
vom Fr. 4.10. - So.

aktualisiert am: 05.August.2023



	2023-24

